
 1 

 
Z á p i s 

 
z 3. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 13. 04. 2021 od 14 hodin,  
Odbor kultury a památkové péče, budova Galerie moderního umění, Velké náměstí 139/140 

 

 
Přítomni: Radek Balcárek, Josef Červený, Ivan Doležal, Ing. arch. Jan Falta, MgA. Libor Kasík, 

Miroslav Kodydek, Vít Kotrbáček, Ing. Barbora Kulichová, DiS., Mgr. Štěpán Málek, Mgr. 
Jana Patková, Jana Šandová, DiS., Ing. Monika Štayrová, Tomáš Unger, Mgr. Rudolf 
Khol – distančně, Josef Horáček - prezenčně 

 
 
Hosté: Mgr. Martina Berdychová, Mgr. Kateřina Churtajeva, Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS.,  

 Mgr. Iva Skalská, Ing. Mgr. Helena Fikarová, Mgr. Tomáš Heller, Ing. arch. Jiří Krejčík 
 

Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
3. Poskytnutí dotací na individuální účel – Ing. Iva Skalská, odd. evropských grantů 
4. Příprava návrhu podmínek dotačních programů na rok 2022 - Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., 

vedoucí oddělení krajských dotací 
5. Regionální funkce knihoven v Královéhradeckém kraji v roce 2020 –  Ing. Mgr. Helena Fikarová, 

odd. kultury 
6. Různé (Národní plán obnovy, podpora pro filmovou tvorbu  KHK) – Mgr. Kateřina Churtajeva, 

vedoucí odboru 
7. Závěr 

 

 
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Jednání zahájil a řídil předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje Josef Horáček. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které byly všem členům výboru zaslány před 
zasedáním. 
 
 
K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
 
Program 3. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči byl jednomyslně schválen. Schváleni byli i 
přítomní hosté jednání. Ověřovatelem byl zvolen Miroslav Kodydek. 
 
  
USNESENÍ 3/13/2021/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. program 3. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 

 2. hosty na 3. jednání 
 

  
II. volí 

ověřovatelem zápisu Miroslava Kodydka 
   
Hlasování: 
         Pro    15 
         Proti      0 
         Zdržel se                  0 



 2 

 
 
K bodu 3 
Poskytnutí dotací na individuální účel – Ing. Iva Skalská, odd. evropských grantů 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje byly výboru 
předloženy k projednání žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje. Jedná se o projekty, které věcně spadají do oblasti kultury a památkové péče. V případě schválení 
poskytnutí dotací na individuální účel Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje, budou finanční 
prostředky na podporu vybraných projektů uvolněny v rámci I. změny rozpočtu kraje na rok 2021 (kapitola 
48 dotační fond, odvětví individuální dotace).  
Na jednání byli pozváni žadatelé o dotaci, aby prezentovali projekty a odpověděli na dotazy členů výboru. 
Předseda výboru upozornil na korespondenci, která byla členům výboru zaslána na podnět od Mgr. Khola 
k projektu Obnova areálu kostela sv. Václava na Chloumku. 
 
Jedná se o následující projekty: 

žadatel o 
dotaci 

projekt  účel celkové 
náklady 
projektu 

požadovaná 
výše dotace 

Hlasování 

POST 
BELLUM, z. ú. 

Paměť 
národa 

Podpora hlavní činnosti 
organizace Post Bellum, z.ú. v 
rámci projektu Paměť národa 
- řízení pobočky, supervizor 
projektu Paměť národa, 
projektový manažer a 
produkce,  
cestovné a jízdné, natáčení 
pamětníků, 
šéfdokumentarista, PR, návrh 
knihy, sazba, tisk,  
redaktor, korektor aj. 

735 000 Kč 585 000,00 
Kč 

Pro:15 
Proti:0 
Zdržel:0 
Doporučeno 
ve výši 
585 000 Kč 

Spolek na 
obnovu kostela 
sv. Václava na 
Chloumku 

Obnova 
areálu kostela 
sv.Václava na 
Chloumku - 
projektová 
dokumentace 

Uhrazení poměrné části 
nákladů, které souvisejí se 
zpracováním dokumentace 
pro získání stavebního 
povolení a s projednáním 
dokumentace ve stavebním 
řízení 

1 473 000 Kč 
600 000,00 
Kč 

Pro:13 
Proti:0 
Zdržel se: 2 
Doporučeno 
ve výši 
300 000 Kč 
pouze na PD 
historické 
části 
památky 

 
Diskuze:  
K projektu Obnova areálu sv. Václava na Chloumku – dotaz na místo na parkování, dotazy k celkovému 
rozpočtu projektu - historická část předběžný rozpočet 40 mil. Kč, rondel 70 mil. Kč, hledání možností 
financování, diskuze o vhodnosti umístění a udržitelnosti objektu 
 
USNESENÍ 3/14/2021/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální účel: 

• Post Bellum, z. ú. – Paměť národa ve výši 585 000 Kč 

• Spolek na obnovu kostela sv. Václava na Chloumku – Obnova areálu kostela sv. 
Václava na Chloumku – projektové dokumentace – 300 000 Kč – účelově pouze na 
projektovou dokumentaci k obnově historické části památky, bez podpory vestavby 
novodobého rondelu. 

 
 

   
 

Hlasování: 
Uvedeno v tabulce výše. 
 



 3 

 
K bodu 4 
Příprava návrhu podmínek dotačních programů na rok 2022- Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., 
vedoucí oddělení 
Členům výboru byl představen harmonogram přípravy návrhu podmínek dotačních programů na rok 2022 
a dále byly jmenovány pracovní skupiny ze členů výboru. 
Harmonogram: 
 

- 16. 04. 2021  - návrh změn v dotačních programech na rok 2022 (oddělení KD a odbor 
KPP) 

- 19.04.2021 – jednání odboru RG a KPP k navrženým změnám v dotačních programech; 
výsledný návrh bude následně uložen na sdílený disk a zpřístupněn členům výboru či 
pracovní skupiny 

- 4. - 5.05.2021 – jednání pracovní skupiny k návrhu dotačních programů 
- 11.05.2021 – jednání výboru pro KPP, na kterém bude předložen návrh dotačních 

programů dle výsledku jednání pracovní skupiny 
 
USNESENÍ 3/15/2021/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I. bere na vědomí 

Členové pracovní skupiny k dotačním programům v oblasti kultury: 
MgA. Kasík, Mgr. Patková, Mgr. Málek, náhradníci: Ing. Kulichová, Doležal 
Členové pracovní skupiny k dotačním programům v oblasti památkové péče: 
p.Kodydek, Ing. arch. Falta, Šandová, DiS., náhradníci: Mgr. Khol, Ing. Štayerová 

  
Hlasování: 
         Pro    15 
         Proti      0 
         Zdržel se                  0 
 
 
 
 
K bodu 5 
Regionální funkce knihoven v Královéhradeckém kraji v roce 2020 - Ing. Mgr. Helena Fikarová 
 
Členům výboru byla podána informace o regionálních funkcích knihoven v Královéhradeckém kraji v roce 
2020 Dále byla všem členům zaslána výroční zpráva, kterou zpracovává Studijní vědecká knihovna 
v Hradci Králové. Prezentace bude zaslána členům výboru společně se zápisem. 
 
USNESENÍ 3/16/2021/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 

bere na vědomí 
Informace o regionálních funkcí knihoven v Královéhradeckém kraji v roce 2020 

 
Hlasování: 
         Pro    15 
         Proti      0 
         Zdržel se                  0 
 
 
 
K bodu 6 
Různé (Národní plán obnovy, podpora pro filmovou tvorbu v KHK)– Mgr. Kateřina Churtajeva 
Národní plán obnovy – členům výboru byl představen přehled komponent, hlavní výzvy a cíle národního 
plánu obnovy – rozvoj kulturního a kreativního sektoru: obnova kulturního a kreativního sektoru – status 
umělce a umělkyně, transformace Státního fondu kinematografie na Fond Audiovize, dále investice – 
rozvoj regionálního kulturního a kreativního sektoru, digitalizace KKS, modernizace kulturních institucí, 
kreativní vouchery. Více na webových stránkách: www.planobnovycr.cz 
Dokument byl v průběhu přípravy připomínkován ze strany odboru, teď probíhá mezirezortní 
připomínkování. Probíhají jednání s partnery, zřizovanými organizacemi o možnostech čerpání finančních 
prostředků a pracuje se na přípravě podkladů projektových záměrů. Připravuje se záměr Vrbenského 
kasáren – přírodovědecká a archeologická expozice. 



 4 

Podpora pro filmovou tvorbu v KHK – toto téma bude zařazeno na červnové jednání výboru včetně 
odborníků v oblasti filmové tvorby. 
 
K bodu 7 
Závěr 
 
Po vyčerpání všech bodů programu poděkoval předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči Josef 
Horáček všem přítomným za účast a v 16:00 jednání ukončil.  
Další jednání výboru se uskuteční dne 11. 5. 2021 od 14 hod. 

  
 
 

 

 
 
Zapsala: Mgr. Pavlína Mazánková 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


